ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 3 апреля 2023 г. № 211

г. Кызыл

Об итогах деятельности Министерства

строительства Республики Тыва за 2022

 год и о приоритетных направлениях

 деятельности на 2023 год

В соответствии со статьей 14 Закона Республики Тыва от 11 апреля 2016 г.

№ 160-ЗРТ «О стратегическом планировании в Республике Тыва» Правительство

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию и.о. министра строительства Республики

Тыва Хунай-оола А.В. об итогах деятельности Министерства строительства

Республики Тыва за 2022 год.

2. Определить приоритетными направлениями деятельности Министерства

строительства Республики Тыва на 2023 год:

1) развитие собственной производственной базы;

2) продолжение цифровой трансформации строительной отрасли;

3) обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания

жилищного фонда на 2023-2024 годы;

4) реализация регионального проекта «Чистая вода»;

5) реализация регионального проекта «Формирование комфортной городской

среды».

2

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации приоритетных

направлений деятельности Министерства строительства Республики Тыва на 2023

год.

4. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Тыва

от 27 апреля 2022 г. № 234 «Об итогах деятельности Министерства строительства

Республики Тыва за 2021 год и о приоритетных направлениях деятельности на 2022

год».

5. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Брокерта А.В.

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг

Утвержден

постановлением Правительства

Республики Тыва

      от 3 апреля 2023 г. № 211

П Л А Н

мероприятий по реализации приоритетных направлений

деятельности Министерства строительства

Республики Тыва на 2023 год

Наименование мероприятия Ответственный за

исполнение

Ожидаемый результат

1. Развитие промышленности строительных материалов

Ресурсное обеспечение

строительного комплекса

Минстрой Республики

Тыва, получатели

субсидии (по

согласованию)

1) объем выпуска железобетонных

изделий – 60 тыс. куб. м;

2) объем выпуска кирпича – 6 млн.

штук

2. Продолжение цифровой трансформации строительной отрасли

Проведение интеграции

ГИСОГД Республики Тыва с

ГИСОГД Российской

Федерации

Минстрой Республики

Тыва, Минцифры

Республики Тыва

внедрение ГИСОГД Республики Тыва,

взаимодействие ГИСОГД Республики

Тыва с ГИСОГД Российской

Федерации

3. Обеспечение устойчивого сокращения непригодного

для проживания жилищного фонда» на 2023-2024 годы

Реализация регионального

проекта «Обеспечение

устойчивого сокращения

непригодного для проживания

жилищного фонда»

Минстрой Республики

Тыва, ГКУ Республики

Тыва «Госстройзаказ»,

администрации

муниципальных

образований (по

согласованию)

расселение из 3,68 тыс. кв. м

аварийного жилья во введенные в

эксплуатацию 5 многоквартирных

домов 248 человек

4. Реализация регионального проекта «Чистая вода»

Завершение реконструкции

трех объектов питьевого

водоснабжения в двух

муниципальных образованиях

Республики Тыва

Минстрой Республики

Тыва, ГКУ Республики

Тыва «Госстройзаказ»,

администрация Чеди-

Хольского кожууна (по

согласованию), мэрия

г. Кызыла (по

согласованию)

увеличение количества построенных и

реконструированных объектов

водоснабжения до 3 объектов

5. Реализация регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»

Реализация мероприятий по

благоустройству 27

общественных территорий

Минстрой Республики

Тыва, органы местного

самоуправления (по

согласованию)

завершение благоустройства 27

общественных территорий, реализация

и завершение благоустройства объекта

в рамках Всероссийского конкурса

лучших проектов создания комфортной

городской среды